

تمددیدی‌ها خواسته‌شان را بالا بردند، مذاکرات به تعویق افتاد

نعمتی گزینهٔ پرسپولیس نیست

جریمهٔ ۱۰ درصدی سرخپوشان لحاظ می‌شود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

از معدود دفاعاتی بود که پرسپولیس خیلی‌س زود وارد فصل نقل‌وانتقالات تابستانی شد و تعدادی از بازیکنان موردنیازشان را به خدمت گرفت. هرچند هنوز این تیم در پست دفاع میانی، دفاع راست، هافبک میانی و خط حمله به دنبال بازیکن جدید است و بیشتر نفراتی که جذب کرده در پست وینگرند. اما در مورد یک‌سری از قراردادهای امضاشده در باشگاه پرسپولیس حرف‌وحديث زیاد است. به طور مثال برای جذب دو بازیکن با یک ایجنت مشترک، حق ایجنتی ۲۳ میلیارد تومانی تعلق گرفته که حتی اسناد آن به کمیته اخلاق هم رسید و این کمیته ایجنت اشاره شده را احضار کرده است. جالب اینکه این اتفاق باعث شده ایجنت‌های یک‌سری از بازیکنان پرسپولیس و نفرات مدنظر این باشگاه خواسته‌های عجیب‌وغریبی را در مذاکرات خود با مسئولان این باشگاه مطرح کنند. در این میان مسئولان باشگاه پرسپولیس در این یکی دوروزه سخت در تکیاو بوده‌اند که قرارداد‌های دیگر بازیکنان تازهواردشان رسانه‌ای نشود تا حواشی جدیدی برای تیمشان ایجاد نشود.

تعویق مذاکرات برای تمدید

مسئولان باشگاه پرسپولیس به خواسته اسماعیل کارنال به دنبال این بودند تا هرچه‌زودتر تکلیف بازیکنان آزاد تیمشان را برای تمدید قرارداد مشخص کنند. در همین راستا قرار بود در اوایل این هفته تکلیف این نفرات مشخص شود که بنا به دلایلی به تعویق افتاد. گویا رسانه‌ای شدن مبلغ قرارداد تعدادی از بازیکنان با باشگاه پرسپولیس، باعث شد برخی بازیکنان این تیم از جمله ملی پوشان خواهان دریافت سقف قرارداد باشگاه شوند. درواقع نظر آن‌ها این است که رضا درویش سقف قرارداد را از ۲۵ میلیارد تومان به بیش از ۶۰ میلیارد تومان افزایش داده و از این رو قرارداد ملی پوششان حداقل باید مشابه هم باشد. در این میان حتی برخی بازیکنان اسمی تیم هم که تحت قرارداد باشگاه هستند در تماس با برخی از عوامل باشگاه گلایه‌های خود را مطرح کرده و خواستار افزایش رقم قراردادشانند.

به هر جهت باشگاه پرسپولیس به هر شکلی که هست باید رضایت اعضای تیمش را به دستست بیاورد و شرایطی را به وجود بیاورند که بازیکنان تازهوارد در همین ابتدای کار با فشار زیادی از سوی هم‌بازیان خود مواجه شوند. به‌هرحال خیلی از بازیکنان شاخص پرسپولیس برنمی‌توانند که هم‌بازی‌شان دوبرابر آن‌ها در دستمزد بگیرد و مطمئناً فضای رختکن این تیم با چالش‌هایی در این مورد مواجه خواهدشد، حتی‌باخبر شدیم شایدمسئولان باشگاه پرسپولیس تصمیم بگیرند برای متقاعد کردن نفرات تیمشان تغییراتی را در قرارداد بازیکنان جدید ایجاد کنند که آن هم به همین راحتی امکان‌پذیر نخواهد بود. مسئله دیگر اینکه باشگاه پرسپولیس به بازیکنان تازهوارد تیمش پیش‌پرداخت داشته که این موضوع هم با یک‌سری گلایه‌ها از سوی برخی بازیکنان همراه شده؛ چراکه آن‌ها همچنان منتظرند تسویه‌حساب با اعضای تیم انجام شود.

نعمتی نمی‌خواهد نیمکت‌نشین باشد

در روزهای اخیر شایعاتی مطرح شد مبنی بر اینکه علی نعمتی مدافعی ملی‌پوش فولاد موردتوجه کارنال قرار گرفته و یکی از گزینه‌های پرسپولیس برای تقویت دفاع میانی است. اما در این باره‌باخبر شدیم نعمتی فصل فصل دیگر با باشگاه فولاد قرارداد دارد و هیچ‌تصمیمی برای جدایی از این تیم ندارد. ضمن اینکه

در صورت ماندن مرتضی پورعلی گنجی و محمدحسین کنعان‌زادگان در پرسپولیس، نعمتی برای از دست‌ندادن پیراهن تیم ملی هم که‌شده به نیمکت پرسپولیس برنخواهد گشت.

گزینه‌های کارنال برای پست دفاع میانی همچنان محمد مهدی زارع و عارف آقاسی هستند که در این میان باشگاه پرسپولیس روی جذب زارع تمرکز کرده است. ازاین‌رو قرار شده ایجنت این بازیکن مذاکرات با باشگاه گل‌گهر برای گرفتن رضایت‌نامه او را پیش برده و به نتیجه برساند.

فرجی در لیست تمدیدی‌ها

پرسپولیس برای پست دفاع راست قصد از دست‌دادن فرشاد فرجی را ندارد و به‌زودی یک بازیکن را در این پست جانشین ایوب العملود خواهد کرد. درواقع خواسته کارنال این بوده و هست که یک دفاع خارجی جذب شود و قرارداد فرشاد فرجی هم تمدید شود. این بازیکن تابستان سال گذشته قرارداد یک‌ساله با پرسپولیس امضا کرد و قرار است اوایل هفته آینده بعد از بازگشت از سفر قرارداد جدیدی را با سرخپوشان به امضا برساند. سرخپوشان برای پست دفاع راست یعقوب پراچعه را هم در اختیار دارند که کارنال اعتقاد دارد او در پست وینگر راست می‌تواند مؤثرتر باشد.

ناگفته نماند برخی در باشگاه پرسپولیس همچنان در تلاشند تا صادق محرمی را به‌جای مدافع خارجی مدنظر کارنال به خدمت بگیرند که این مربی هنوز اجازه جذب او را صادر نکرده است.

اردوی سرخپوشان هنوز قطعی نیست

کارنال تقریباً از دو‌ماه پیش محل اردوی تیمش و زمان استسارت سرخپوشان برای فصل آینده را مشخص کرد و تأکید داشته و دارد که همه نفرات تیمش تا قبل از این اردو مشخص شده باشند. طبق این برنامه سرخپوشان تقریباً از ۷ تیرماه استارت خواهند زد، اما اینکه این استارت در تهران‌زده خواهد شد یا ترکیه هنوز مشخص نیست. بعد از منتفی شدن حضور سرخپوشان در کمپ فنر باچچه (کمپ موردنظر سرمربی) این مربی یکی دو کمپ دیگر را به باشگاهش معرفی کرد که هنوز هیچ یک نهایی نشده است.

در این مورد باشگاه باید به‌موقع برای نامه‌نگاری با شورای برون‌مرزی جهت اردوی خارج از کشور سرخپوشان هم اقدام کند تا مانند فصول گذشته اردوی خارجی این تیم در آخرین لحظه لغو نشود.

جریمه‌ها لحاظ می‌شود؟

باشگاه پرسپولیس ۷۰ درصد قرارداد بازیکنان داخلی تیمش را پرداخت کرده و نفرات خارجی دریافتی‌های متفاوتی را داشته‌اند. اما از ۳۰ درصد باقی مانده قرارداد سرخپوشان ۱۰ درصدش پرداخت نخواهدشد، از این جهت که مدیریت باشگاه پرسپولیس در نظر دارد این بار جریمه در نظر گرفته شده در طول فصل را اجرایی کند. در سال‌های قبل برخی از کاپیتان‌های این تیم نسبت به این موضوع موضع‌گیری کرده و اجازه نمی‌دادند جریمه‌ای دامن گیر تیم‌شان شود اما از قرار معلوم شرایط این بار فرق دارد. این جریمه کمسر ۱۰ درصد بعد از باخت پرسپولیس در بازی برگشت لیگ مقابل سپاهان برای اعضای این تیم لحاظ شد و با توجه به اینکه سرخپوشان حتی سهمیه‌آسایی را هم کسب نکردند، جریمه عنوان شده شامل‌شان خواهد شد. اگرچه برخی بازیکنان اسمی برای تمدید قرارداد زیر بار این جریمه نخواهند رفت؛ چراکه اعتقاد دارند همین جوری دستمزدشان خیلی کمتر از همتایان خود در تیم‌های مدعی بوده است.

استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور باید در کدام پست‌ها ضعف‌های خود را برای فصل جدید برطرف کنند

راهنمای خرید مدعیان در بازار تابستانی

دوش نفراتی مثل لیמוچی، محمد کریمی، مهدی محبی و شکاری گذشته‌شد ۴۰ مهاجم این باشگاه کم فروغ ظاهر شدند و مجموعه ۱۲ گل به‌ثمر رساندند. همچنین سپاهان بعد از تجربه ناموفق اتکا به چند سنگربان غیرسودمند با حضور پیام نیازمند دغدغه کمتری در این پست داشت و قطعاً باید جایگزین این دروازمیان خوش‌قامت از جنس امثال ابراهیم عالمه، کرستوفر کنت و لی اولیویرا نباشد. یکی از مشکلات برجسته‌ای که باعث شده از آخرین قهرمانی زردپوشان در لیگ بیش از ۱۰ سال بگذرد فقدان حضور یک رهبر و فرمانده تأثیرگذار در ترکیبش است. این تیم اصفهانی در اواخر دهه هشتاد و ابتدای دهه نود به پشتوانه حضور نودیکدا، جلال حسینی، مهدی رحمتی و هادی عقیلی که هر کدام لیدرهای تأثیرگذاری بودند ۳ قهرمانی متوالی به‌دست آورد؛ اما در سال‌های اخیر کاپیتان باکیفیت و ملی‌پوش یعنی محمد کریمی موفق نشده در بحران‌ها تیمش را جمع‌وجور کند. از دیگر نیازهای سپاهان که رفعش می‌تواند شانس قهرمانی‌ا‌ها را افزایش دهد می‌توان به جذب هافبک‌باز ساز اشاره کرد.

بازسازی اساسی خط دفاع

سرمربی فصل آینده استقلال‌ها هنوز مشخص و اعلام نشده و فوتبال دوستان نمی‌دانند آیا ه‌اقرار است با چه نگاه و سیستمی گام در فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ بگذارند و همین موضوع تحلیل در مورد بازیکنان ورودی و خروجی باشگاه تهرانی را سخت می‌کند. مربی آتی استقلال قطعاً هر شخص و با هر ملیت و نگاهی باشد حضور بازیکنان متوسط با بازی‌های پایین در خط دفاعی تیمش را بر نمی‌تابد و دوست دارد تیمش در خط حمله از حضور بازیکنی سود ببرد که قدرت دریبل‌زنی و گل‌زنی بالا دارد.

نباید فراموش کرد‌آنی‌ها در گذشته بارها ثابت کرده‌اند با حضور یک مهره خلاق در میانه میدان شانس موفقیتشان خیلی افزایش می‌یابد و اگر مشارپیوف احیا شود یا خرید احتمالی استقلال‌ها در میانه زمین شمه‌هایی از امثال جباری، پاتوسی، جباروف و جانواریو در ساق‌هایش داشته باشد حضور این باشگاه در بالای جدول به‌یچ‌وجه دور از دسترس نیست. گمان می‌شود آبی‌ها باید به تقویت پست هافبک دفاعی، وینگر راست و چپ نیز توجه کنند و رقابتی‌تر کردن گزینه‌های حضور در پست دفاع چپ سودمند نباشدته می‌شود. افزون بر موارد اشاره شده حسین حسینی راه زیادی تا در خروجی باشگاه استقلال ندارد و جایگزینش به طوط باید چهره مطمئن و گزینه تابستانی‌ها باشد.

ادامه مسیر با نیمکت قوی میسر می‌شود

فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای تراکتور با حضور در ۳۹ بازی به پایان یافت و آن‌ها با

اخبار کوتاه

باز هم لیست خروج رسمی‌ای درکار نخواهد بود؟

شروع رونمایی از خریدهای استقلال ازشنبه

باشگاه استقلال بر اساس شنیده‌ها از اطرافیان این تیم از شنبه آینده، روند رونمایی رسمی از خریدهای جدید خود برای فصل آینده را آغاز خواهد کرد. باتوجه‌به در پیش بودن فینال جام حذفی، استقلالی‌ها ترجیح دادند تا تمام تمرکز خود را معطوف به این بازی حساس کنند و فعلاً از هرگونه اعلام رسمی در مورد نقل‌وانتقالات خودداری کنند، اما بعدازاین دیدار، قرار است آبی‌ها یکی‌یکی از بازیکنان جدید خود پرده‌برداری کنند. گزارش‌ها حاکی از آن است که باشگاه با چند گزینه برای فصل آینده به توافق رسیده و فرآیند ثبت رسمی و معرفی آن‌ها پس از فینال آغاز خواهد شد. این در حالی است که سیاست باشگاه در قبال خروجی‌ها هم مشخص شده است. بر همین اساس گویا باز هم باشگاه استقلال قصد ندارد لیست رسمی بازیکنان مازاد خود را اعلام کند؛ بلکه با جذب هر بازیکن جدید، به صورت غیر مستقیم مشخص خواهد شد که کدام بازیکن از ترکیب فصل آینده کنار گذاشته می‌شود. این رویکرد پیش‌تر نیز طی فصول قبلی توسط استقلالی‌ها دنبال شده و حالا در نقل‌وانتقالات تابستانی بار دیگر در راستای حفظ شأن نفرات این تیم تکرار خواهد شد. در هر صورت مسئولان استقلال برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی خود را از مدت‌ها قبل آغاز کرده و حالا پس از فینال، زمان اجرا و اعلام رسمی آن فرا رسیده است. در این مدت مدیران این باشگاه به خاطر فعالیت زودهنگام تیم رقیب در بازار نقل‌وانتقالات زیر فشار افکار عمومی و هواداران این تیم قرار داشتند این در حالی است که همان‌طور که پیش از این نوشتیم به مانند انتخاب سرمربی جدید و اعلام نام وی، در قبال خریدهای جدید نیز همین موضوع اعمال شده و مقاومت‌هایی در باشگاه صورت گرفت!

هنوز توافقی با استقلال صورت نگرفته است

تودید در بازگشت علی کریمی

در روزهای اخیر، یکی از اخبار پر حاشیه فضای هواداری استقلال، احتمال بازگشت علی کریمی، هافبک فصل گذشته کاپسری اسپور ترکیه به جمع آبی‌پوشان بوده است. این خبر زمانی جدی‌تر شد که فابیل صوتی منتسب به‌علی تاجرنیا، رئیس هیئت‌مدیره باشگاه استقلال، منتشر شد و او در آن اشاره کرده بود که باشگاه با سه بازیکن به توافق رسیده است. دراین خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها اما این بود که یکی از این سه نفر، علی کریمی است و او دوباره به جمع آبی‌پوشان باز خواهد گشت. بااین‌حال، بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که ماجرای بازگشت علی کریمی به استقلال هنوز قطعی نشده و برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها، هیچ توافق رسمی با نهایی بین کریمی و باشگاه استقلال انجام نشده و طرفین همچنان تنها در مرحله اولیه رازینی قرار دارند. هافبک سابق استقلال که هنوز قراردادش با کاپسری اسپور خاتمه نیافته، فعلاً در ترکیه حضور دارد و تنها در صورت نهایی شدن مذاکرات میان دو باشگاه و دریافت رضایتنامه، امکان پیوستن او به استقلال فراهم خواهد شد. در نتیجه، باید منتظر ماند و دید که پس از پایان فصل فوتبال ترکیه، روند مذاکرات چگونه پیش خواهد رفت و آیا استقلال تصمیم نهایی برای بازگرداندن کریمی خواهد گرفت یا نه. این در شرایطی است که در تمامی پنجره‌های تابستانی و زمستانی نقل‌وانتقالاتی فصول اخیر، نام کریمی برای بازگشت به تهران و پوشیدن دوباره پیراهن استقلال مطرح شده بود. البته کریمی در گفت‌وگویی کوتاه با «فرهیختگان» خبر توافق با استقلال را رد کرد.

ابلاغیهٔ جدید فدراسیون

به باشگاه‌ها چقدر جدی است؟

باگ بزرگ تصمیم عجیب فدراسیون

مهدی تاج در مصاحبه اخیرش مدعی شد به باشگاه‌ها ابلاغ کرده‌اند که بازیکنان نمی‌توانند حتی با تغییر باشگاه بیشتر از ۳۰ درصد قرارداد فصل پیش خود دریافتی داشته باشند. اگرچه این قانون لحاظ شده از سوی فدراسیون باگ‌های فراوانی دارد اما چه تضمینی است که باشگاه‌ها آن را رعایت کنند. در همین یکی دو روزه بازیکنانی با قراردادهای نجومی سر از تیم‌های دیگر درآورده‌اند که در باشگاه قبلی خود یک‌سوم مبلغ فعلی دستمزد می‌گرفتند. قدر مسلم باشگاه‌ها برای اینکه در رقابت با تیم‌های متمول لیگ برتری برای جذب بازیکنی شانس داشته باشند مجبورند پیشنهاد مالی خوبی به او بدهند و از راه‌های مختلف نیز این قانون جدید فدراسیون را دور بزنند. ضمن اینکه دلیل نمی‌شود بازیکنی که در فصل گذشته از بهترین‌های لیگ بوده فصل بعد فقط ۳۰ درصد بیشتر از قرارداد سال پیشش دریافت کند. به طور مثال بازیکنی که در سال اول حضورش در لیگ دستمزدی یک میلیارد تومانی داشته، بعد از درخشش در لیگ حخش است قرارداد بهتری ببندد و منتقلی نیست که ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل دریافت کند. به هر شکل شاید بهتر باشد فدراسیون به شکل بهتری بر قراردادها نظارت کند و جلوی دلال‌بازی‌ها را بگیرد.

برای حضور در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵

پیاتزا: ۱۶ ملی‌پوش را به خط کرد

سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست ۱۶ بازیکن این تیم برای حضور در هفته نخست لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ را اعلام کرد. هر مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، لهستان، اسلونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود. تیم ملی والیبال ایران در هفته نخست (۲۱ تا ۲۵ خرداد) در شهر ریودوژانیروی برزیل به مصاف تیم‌های ملی والیبال برزیل (میزبان)، آمریکا، اسلونی و اوکراین می‌رود. روبرتو پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست ۱۶ بازیکن این تیم در هفته نخست لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ را اعلام کرد که پیش از آغاز هر مسابقه ۱۴ بازیکن از سوی سرمربی با سیستم آنلاین مسابقات به کمیته کنترل معرفی می‌شود. نفرات دعوت شده به این شرح است؛ پاسورها: جواد کریمی (کاپیتان) و تاشیرا به‌نژاد؛ قطر پاسورها: اسماعیل‌نژاد، بردیا سعادت و پویا آریاخواه؛ دریافت‌کننده قدرتی: مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، احسان دانش‌دوست، پوریا حسین‌خانزاده، علی حق‌پرست؛ مدافعان میانی: محمد ولی‌زاده، یوسف کاظمی، سیدعبسی ناصری و متین احمدی؛ لیبروها: محمدرضا حضرت‌پور و آرمان صالحی.

فرهیختگان

ورزش



سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴



شماره ۴۴۲۲



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

